
Ano XXIV Diário Oficial Nº 4244 de 24 de Setembro de 2021 Página 64 de 70 

 

www.pmfi.pr.gov.br 

 

DECRETO N
o
 29.591, DE 24 DE SETEMBRO DE 2021. 

 
Acresce dispositivo ao Decreto n

o
 29.362, de 16 de 

julho de 2021, que Dispõe sobre a retomada gradual da 
atividade de comércio de tabacaria, no Município de Foz 
do Iguaçu. 

 
O Prefeito Municipal de Foz do Iguaçu, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
inciso I, do art. 86, da Lei Orgânica do Município; 
 

D E C R E T A: 
 
Art. 1

o
  Fica acrescido o Parágrafo único ao art. 1

o
 do Decreto n

o
 29.362, de 16 de julho de 2021, com a 

seguinte redação: 
 

“Art. 1
o
  [...] 

 
Parágrafo único. As atividades de que trata o caput deste artigo, poderão funcionar até 
as 3h.”(NR) 

 
Art. 2

o
  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Foz do Iguaçu, Estado do Paraná, em 24 de setembro de 2021. 
 

Francisco Lacerda Brasileiro 
Prefeito Municipal 

 
Nilton Aparecido Bobato 
Secretário Municipal  
da Administração 

Rosa Maria Jeronymo Lima 
Responsável pela Secretaria 
Municipal da Saúde 

 
Salete Aparecida de Oliveira Horst 
Secretária Municipal 
da Fazenda 

José Elias Castro Gomes 
Secretário Municipal da  
Transparência  e Governança 

 
Osli de Souza Machado 
Procurador Geral  
do Município 

 

 
 
 
 

DECRETO N
o
 29.592, DE 24 DE SETEMBRO DE 2021. 

 
Aprova planta de Caracterização, Subdivisão e 
Denominação de lotes. 

 
O Prefeito Municipal de Foz do Iguaçu, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, de 
conformidade com o inciso XIV, art. 4

o
 da Lei Orgânica do Município, após tramitação pelos setores 

competentes da Secretaria Municipal de Planejamento e Captação de Recursos, os quais aprovaram a 
documentação constante no Processo n

o
 46.405, de 2 de setembro de 2021, protocolado pela Secretaria 

Municipal de Planejamento e Captação de Recursos, 
 

D E C R E T A: 
 

Art. 1
o
   Fica aprovada nos termos das Leis Complementares n

os
 285, de 3 de maio de 2018 e 276, de 6 de 

novembro de 2017 e suas alterações, a planta de Caracterização, Subdivisão e Denominação do lote abaixo 
especificado, situado no Conjunto Residencial Aristides Merhy, nesta Cidade, Município e Comarca de Foz do 
Iguaçu – Estado do Paraná, de acordo com as Plantas e Memoriais Descritivos, devidamente arquivados 
nesta Municipalidade, com as dimensões e confrontações a seguir especificadas: 
  


